
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K612 – Ústav dopravních systémů 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Dopravní obslužnost Benešovska 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. et Bc. Jan Kruntorád 

Vedoucí       práce (včetně titulů) ............. Ing. Martin Jacura, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 

při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Téma diplomové práce, která je výstupem projektu X2DO, si student navrhl sám a dlužno 
podotknout, že jde o téma vysoce aktuální s praktickým dopadem. Diplomant ve své práci 

nejprve podrobuje řešené území důkladnému rozboru, na jehož základě správně pojmenovává 
nedostatky stávajícího řešení dopravní obsluhy. V návrhové části, jež představuje téměř 
polovinu díla, hledá optimální cesty ke zkvalitnění obsluhy území VLAD a zatraktivnění veřejné 

dopravy. Na jednotlivé linky nehledí samostatně, naopak je vnímá jako součást systému IDS 
a, jsa zjevně veden smyslem pro realitu, předkládá možné úpravy. Do stávajícího linkové 
vedení zasahuje citlivě, přestupní vazby navrhuje pouze tam, kde mají smysl jak z pohledu 

dopravně-technologického, tak z pohledu přijatelnosti vlastní přestupní vazby pro cestující. 
Pomyslným vrcholem diplomové práce jsou návrhy jízdních řádů (kde s ohledem na GVD 
páteřní železniční dopravy není dogmaticky navrhovaný striktní takt), oběhy vozidel a 

porovnání rozsahu dopravních výkonů se současným stavem. Grafické přílohy jsou názorné a 
dokreslují návrhy uvedené v textové části. 

Diplomant po celou dobu tvorby diplomové práce přistupoval k dílu systemticky, svědomitě, 

pravidelně předkládal postup prací a tato skutečnost se kladně projevila na celkovém výsledku. 
Dle mínění vedoucího je práce využitelná v praxi jako jeden z podkladů při integraci oblasti. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuji   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ......................................... A (výborně) 

 Ing. Martin Jacura, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Poděbradech  dne ...................................................................... 10. června 2019 


